禁售安排的限制下獲得債務安排股份，但享有還款承諾的利益，以及可收取紅股及
進一步現金還款）之間分配其受理申索。作為就盡量選擇選項B而向債務安排債權人
提供的獎勵，本公司應向該等債務安排債權人提供還款承諾，據此，本公司將於各相
關禁售期屆滿前的指定期間內安排出售有關債務安排股份（透過本公司將委任的配售
代理），而非收取債務安排股份。

3. 紅股

本公司將發行最多價值100百萬港元的新股份作為紅股。分配選項A的受理申索
將無權獲得紅股及進一步現金還款。分配選項B的受理申索於裁決後將收到相當於按
該等選擇選項B的債權人申索的受理申索總金額比例計算的紅股部分的有關紅股數目。
紅股將分兩批派付予選擇選項B的債務安排債權人：(i)第一批，即紅股的50%，將在
債務安排獲裁決後向債權人派付；及(ii)第二批，即餘下的50%紅股，將於第一批紅股
派付日期起計六個月的最後一日發行。

24

董事會函件

4. 本公司的股份押記及附屬公司的承諾

本公司應向債務安排公司抵押鼎繹的所有已發行股份，以擔保本公司於債務安
排項下的還款責任。

鼎繹亦將以債務安排債權人為受益人，向債務安排公司作出擔保及承諾，不會
出售若干特定資產，或若因市況良好而出售，則不會分發或使用所得款項（就妥善及
不具產權負擔地套現資產而先行支付全部所需操作成本及開支，以及為鼎繹集團公
司旗下成員的日常業務營運過程支付開支除外），除非供本公司履行還款承諾項下的
還款責任則不在此限。為確保本公司有能力履行其還款承諾，若本公司並無足夠資
金支付實際賣出價與禁售安排下選項B債務安排股份保證賣出價之間的差額，則債務
安排管理人將按竭盡所能基準建立機制並予以監督，以盡快落實出售特定資產及促
使任何套現行動將會加快及用於按比例向相關債務安排債權人付款，直至還款承諾
下本公司的責任獲完全解除為止。

經與本公司債權人磋商後，本集團確認建議重組將包括上述項目。建議重組的
條款尚未最終確定，有待與本公司債權人進一步磋商。本公司將於實施建議重組及
進行建議重組項下擬進行的交易時採取適當步驟，以隨時遵守上市規則。本公司將
於適當時候公佈重組計劃的進一步詳情，包括上述項目的任何變動。

25

董事會函件

對本公司股權架構的影響

假設自最後實際可行日期起直至完成配售事項日期（包括該日）止已發行股份數
目並無變動，下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併完成後；及(iii)

緊隨配售事項完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨股份合併完成後

緊隨配售事項完成後
並假設除包銷部分外
概無配售股份獲配售

緊隨配售事項完成後並
假設所有配售股份獲悉

數配售
股份數目 概約

百分比(%)

股份數目 概約
百分比(%)

股份數目 概約
百分比(%)

股份數目 概約
百分比(%)

Expert Corporate Limited

（附註1） 1,300,000,000 14.4 130,000,000 14.4 130,000,000 14.0 130,000,000 12.5

Ever Ultimate Limited

（附註2） 5,040,000 0.1 504,000 0.1 504,000 0.1 504,000 0.1

其他公眾股東 7,674,099,880 85.5 767,409,988 85.5 767,409,988 82.9 767,409,988 74.0

獨立承配人 – – – – 27,777,778 3.00 138,888,889 13.40

總計 8,979,139,880 100.00 897,913,988 100.00 925,691,766 100.00 1,036,802,877 100.00

附註：

1. 該等股份由Expert Corporate Limited持有，而Expert Corporate Limited由洪明顯先生全
資實益擁有。根據證券及期貨條例，洪明顯先生被視為於1,300,000,000股股份中擁有
權益。

2. 該等股份由Ever Ultimate Limited持有，而Ever Ultimate Limited由吳志忠先生全資實益
擁有。根據證券及期貨條例，吳志忠先生被視為於5,040,000股股份中擁有權益。

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明之用，於配售事項完成後
本公司股權架構的實際變動受多項因素影響。

26

董事會函件

本公司於過往十二個月的籌集資金活動

以下為本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月的籌集資金活動：

公告日期 籌集資金活動 所籌集款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二三年四月
十七日

根據一般授權配售新
股份

約190.7百萬港元 約100.0百萬港元用於償
還未償還債務；及約90.7
百萬港元用作本集團一
般營運資金

約104.0百萬港元用於償還
未償還債務；及約86.9百
萬港元用作本集團一般營
運資金

二零二三年九月
二十八日

根據一般授權配售新
股份

約19.4百萬港元 本集團之一般營運資金
約8.0百萬港元及實施本
公司重組計劃之成本約
11.4百萬港元